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Unsere Gemeinde ist ein Ort, an dem Menschen
aus allen Generationen, verschiedensten
Lebensphasen und unterschiedlichen
konfessionellen und kulturellen Hintergriinden ein
Zuhause finden.

In unserer evangelisch gepragten Gemeinde legen
wir Wert auf freundschaftliche Verbindungen mit
anderen Christen: Innerhalb Niirnbergs durch
die Evangelische Allianz, innerhalb Deutschlands
durch die Zugehorigkeit zum Liebenzeller
Gemeinschaftsverband und weltweit durch die
Unterstlitzung der Liebenzeller Mission.

Uns verbindet der Glaube an Jesus Christus,
wie er in der Bibel beschrieben wird. Jesus sagt:
»Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Leben.

Niemand kommt zum Vater als nur durch mich.“
(Joh. 14,6)

Es liegt uns am Herzen, diesen Glauben personlich
zu erfahren, vorzuleben und weiterzugeben.
Unser Gemeindeleben gestalten wir in liebevol-
lem Miteinander, indem wir unsere traditionellen
Werte schatzen und uns daran orientieren,
unseren Glauben in zeitgemaRen Formen
zu leben.

Gemeinde ist fur uns die frohliche Gemeinschaft mit

anderen Menschen in Gottes Gegenwart. Dazu tref-

fen wir uns in unterschiedlichen Kreisen und zu den
wochentlichen Gottesdiensten.

Kommen Sie doch mal vorbei.
Wir freuen uns auf Sie!
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Christliche Gemeinde Niirnberg
SchonhoverstraRe 5
90409 Nirnberg
www.cgnbg.de
Tel.: 0911 - 55 26 59

Gemeinschaftspastor
Karlheinz Kress
karlheinz.kress@Igv.org

Bankverbindung
Evangelische Kreditgenossenschaft Kassel
IBAN DE10 5206 0410 0003 5097 70
BIC GENODEF1EK1
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01.11.
08.11.
15.11.
22.11.
29.11.

06.12.
13.12.
20.12.
24.12.

27.12.
31.12.

03.01.
10.01.
17.01.
24.01.
31.01.
07.02.

14.02.
21.02.
28.02.

Ungere Golegdiengl=

Gottesdienst (Predigt: R. Bendig)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)
Gottesdienst (Predigt: S. Beck)
Gottesdienst (Predigt: Dr. H. Schmid)

Gottesdienst zum 1. Advent
10:00 Uhr
(Predigt: R. Held)

Gottesdienst (Predigt: J. Kimmerle)
Gottesdienst (Predigt: M. Siehler)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)

Gottesdienst zum Heiligen Abend
16:00 Uhr
(Predigt: J. Kimmerle)

Gottesdienst (Predigt: D. Gass)

Gemeinsamer Jahresabschluss
17:00 Uhr

Gottesdienst (Predigt: S. Martin)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)
Gottesdienst (Predigt: H. Haller)
Gottesdienst (Predigt: J. Kimmerle)
Gottesdienst (Predigt: T. Schmolz)

Missions-Gottesdienst
(Missionsbericht: Missionar Wagner)

Gottesdienst (Predigt: K. Kress)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)

Gottesdienst (Predigt: K. Kress)

Zu allen Veranstaltungen sind
Sie herzlich eingeladen!
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10:00 Uhr Gottesdienst
mit Kinderprogramm

Sonntag

15:00 Uhr Bibel-/Gebetsstunde
19:00 Uhr StudiEC/Jugendkreis
19:00 Uhr Teenkreis ab 12 Jahren

Dienstag

Mittwoch 16:00 Uhr (auRer in den Ferien)
Spielgruppe 0-3 Jahre
Kinderstunde 3-6 Jahre
Jungschar ab 6 Jahre

Elterntreff

Donnerstag 15:00 Uhr Frauentreff, Kaufhof 3.0G*
19:30 Uhr Gebetstreff

19.30 Uhr Hauskreis fir junge Erw.
(Kontakt: V. Folz, 0157 89628881)
20.00 Uhr Hauskreis Blurgweg 34 b

(W. + L. Reed, Tel.: 0911 5980-491)

Freitag 16:00 Uhr Begegnungs- und Strick-
Café*
19:30 Uhr BiG (Bibel im Gesprach)*

Wic/ﬁ(?&r FHinweis

* Diese Kreise konnen aufgrund der Pandemie leider
noch nicht stattfinden. Alle weiteren Infos zu den
Gruppen und Kreisen entnehmen Sie bitte unserer

Webseite.

Fiir die Gottesdienste bitten wir um Voranmeldung.
(V) Fraueilsg

Am Freitag, 29. Februar 2021
Infos unter:
Igv.org/veranstaltungen/frauentaghome

Urgere (Webgeile

Unsere CGN-Webseite wachst!

Seit Uber einem Jahr wachst unsere Webseite stetig
an und transportiert unseren Glauben in die Welt.
Neben den Gemeindeinformationen, dem Kalender
und den ,News” auf der ersten Seite gibt es mittler-
weile aber auch alle Predigten seit Ostern 2020 zum
Nachhoren.
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Neu hier Was wir glauben
Gemeindeleben 3::::::? -
Gottesdienste
‘Spielgruppe (0 - 3]ahre ) Veranstaltungen
Kinderstunde {3 = 6 Jahre) Veranstaltungskalender
Jungschar (6 -12Jahre) RegelmiBige Veranstaltungen

‘StudiEC und Jugendkreis Besondere Termine.
Strick-Café

Frauentreff Unsere Online-Dienste
Hauskreise Predigtenim CGN-Podcast
Sing- & Musikteam Bibelarbeiten im CGN-Podcast
Bibelund Gebetsstunde Dowmloads

Bibelim Gesprich - BiG Kontakt

Missionsarbeit im Vordergrund

Die Osterliche Passionsgeschichte aufbereitet in
neun Kapiteln mit kurzen Tonvortragen ist dort zu
finden. Ganz aktuell entsteht die Aktion mit den
Lieblingspsalmen inkl. Erlauterungen. Im Dezember
kommt das groRe Weihnachtsratsel mit 24 Tirchen
zum Aufmachen und Mitmachen! Das neue Projekt
,Glauben im Alltag” steht schon in den Startlochern.
Bald kommt auch der Newsletter.

Wir bitten um eure Mithilfe

Die Webseite ist fur alle Menschen da und es ist das
erklarte Ziel, Menschen in den Glauben zu helfen,
dabei zu unterstitzen und auch fiir uns zu gewinnen.
Die Webseite als ein Teil der Gemeindearbeit ist auf
die Mithilfe aller angewiesen.

Helft und tragt die Kunde von unserer Webseite hin-
aus. Vielen herzlichen Dank an euch. Die Adresse im
Internet lautet: www.cgnbg.de


http://www.cgnbg.de/

